
　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 180,517,000 174,517,000 6,000,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産受取賃貸料 180,516,000 174,516,000 6,000,000

特定資産運用益 18,254,000 18,449,000 △ 195,000

退職金給与積立預金利息 512,000 568,000 △ 56,000

補修準備積立預金利息 13,877,000 14,016,000 △ 139,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 0

敷金積立預金利息 575,000 575,000 0

協力金積立預金利息 3,027,000 3,027,000 0

事業収益 172,018,000 166,461,000 5,557,000

刊行物出版事業収益 4,200,000 4,200,000 0

会館管理事業収益 167,818,000 162,261,000 5,557,000

雑収益 15,645,000 16,321,000 △ 676,000

受取利息 1,000 1,000 0

戻入金収益 15,608,000 16,284,000 △ 676,000

雑収益 36,000 36,000 0

経常収益計 386,434,000 375,748,000 10,686,000

（２）経常費用

事業費 354,944,000 352,722,000 2,222,000

人　件　費 55,188,000 53,253,000 1,935,000

退職給付費用 2,500,000 3,000,000 △ 500,000

旅費交通費 2,313,000 2,313,000 0

通信運搬費 4,500,000 4,221,000 279,000

減価償却費 80,750,000 79,800,000 950,000

消 耗 品 費 3,600,000 3,600,000 0

什器備品費 950,000 950,000 0

補　修　費 16,625,000 16,625,000 0

刊行物事業費 71,800,000 70,000,000 1,800,000

水道光熱費 22,268,000 24,700,000 △ 2,432,000

損害保険料 950,000 950,000 0

公 租 公 課 5,000,000 5,500,000 △ 500,000

日常業務委託費 85,500,000 84,550,000 950,000

雑　　　費 500,000 760,000 △ 260,000

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 0
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当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 23,136,000 23,118,000 18,000

人　件　費 6,132,000 5,917,000 215,000

会　議　費 300,000 500,000 △ 200,000

旅費交通費 257,000 257,000 0

通信運搬費 500,000 469,000 31,000

減価償却費 4,250,000 4,200,000 50,000

消 耗 品 費 400,000 400,000 0

什器備品費 50,000 50,000 0

補　修　費 875,000 875,000 0

水道光熱費 1,172,000 1,300,000 △ 128,000

損害保険料 50,000 50,000 0

諸　　　費 4,000,000 4,000,000 0

公 租 公 課 100,000 100,000 0

日常業務委託費 4,500,000 4,450,000 50,000

雑　　　費 550,000 550,000 0

経常費用計 378,080,000 375,840,000 2,240,000

評価損益等調整前当期経常増減額 8,354,000 △ 92,000 8,446,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 8,354,000 △ 92,000 8,446,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 11,200,000 11,200,000 0

退職給付引当金戻入 11,200,000 11,200,000 0

（２）経常外費用 600,000 2,000,000 △ 1,400,000

固定資産除却損 600,000 2,000,000 △ 1,400,000

当期経常外増減額 10,600,000 9,200,000 1,400,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 18,954,000 9,108,000 9,846,000

法人税、住民税、及び事業税 1,500,000 1,000,000 500,000

当期一般正味財産増減額 17,454,000 8,108,000 9,346,000

一般正味財産期首残高 2,906,993,000 2,898,885,000 8,108,000

一般正味財産期末残高 2,924,447,000 2,906,993,000 17,454,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,997,863,500 2,980,409,500 17,454,000
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 144,600,000 35,916,000 1,000 180,517,000 174,517,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

基本財産受取賃貸料 144,600,000 35,916,000 180,516,000 174,516,000

特定資産運用益 1,267,145 2,334,855 14,652,000 18,254,000 18,449,000

退職金給与積立預金利息 512,000 512,000 568,000

補修準備積立預金利息 13,877,000 13,877,000 14,016,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 263,000

敷金積立預金利息 480,125 94,875 575,000 575,000

協力金積立預金利息 787,020 2,239,980 3,027,000 3,027,000

事業収益 140,371,000 31,647,000 172,018,000 166,461,000

刊行物出版事業収益 4,200,000 4,200,000 4,200,000

会館管理事業収益 136,171,000 31,647,000 167,818,000 162,261,000

雑収益 12,954,640 2,676,400 13,960 15,645,000 16,321,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

戻入金収益 12,954,640 2,653,360 15,608,000 16,284,000

雑収益 23,040 12,960 36,000 36,000

経常収益計 299,192,785 72,574,255 14,666,960 386,434,000 375,748,000

（２）経常費用

事業費 293,884,300 61,059,700 354,944,000 352,722,000

人件費 45,990,000 9,198,000 55,188,000 53,253,000

退職給付費用 2,500,000 2,500,000 3,000,000

旅費交通費 1,927,500 385,500 2,313,000 2,313,000

通信運搬費 3,750,000 750,000 4,500,000 4,221,000

減価償却費 61,200,000 19,550,000 80,750,000 79,800,000

消耗品費 3,000,000 600,000 3,600,000 3,600,000

什器備品費 720,000 230,000 950,000 950,000

補修費 12,600,000 4,025,000 16,625,000 16,625,000

刊行物事業費 71,800,000 71,800,000 70,000,000

水道光熱費 16,876,800 5,391,200 22,268,000 24,700,000

損害保険料 720,000 230,000 950,000 950,000

公租公課 5,000,000 5,000,000 5,500,000

日常業務委託費 64,800,000 20,700,000 85,500,000 84,550,000

雑費 500,000 500,000 760,000

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 2,500,000

令和２年度予算書　(正味財産増減計算書内訳表) 

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目 当年度予算合計 前年度予算合計
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公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 23,136,000 23,136,000 23,118,000

人件費 6,132,000 6,132,000 5,917,000

会議費 300,000 300,000 500,000

旅費交通費 257,000 257,000 257,000

通信運搬費 500,000 500,000 469,000

減価償却費 4,250,000 4,250,000 4,200,000

消耗品費 400,000 400,000 400,000

什器備品費 50,000 50,000 50,000

補修費 875,000 875,000 875,000

水道光熱費 1,172,000 1,172,000 1,300,000

損害保険料 50,000 50,000 50,000

諸費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

公租公課 100,000 100,000 100,000

日常業務委託費 4,500,000 4,500,000 4,450,000

雑費 550,000 550,000 550,000

経常費用計 293,884,300 61,059,700 23,136,000 378,080,000 375,840,000

評価損益等調整前当期経常増減額 5,308,485 11,514,555 △ 8,469,040 8,354,000 △ 92,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 5,308,485 11,514,555 △ 8,469,040 8,354,000 △ 92,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 11,200,000 0 0 11,200,000 11,200,000

退職給付引当金戻入 11,200,000 0 0 11,200,000 11,200,000

（２）経常外費用 432,000 138,000 30,000 600,000 2,000,000

固定資産除却損 432,000 138,000 30,000 600,000 2,000,000

当期経常外増減額 10,768,000 △ 138,000 △ 30,000 10,600,000 9,200,000

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 16,076,485 11,376,555 △ 8,499,040 18,954,000 9,108,000

法人税、住民税、及び事業税 0 1,500,000 0 1,500,000 1,000,000

当期一般正味財産増減額 16,076,485 9,876,555 △ 8,499,040 17,454,000 8,108,000

一般正味財産期首残高 2,906,993,000 2,898,885,000

一般正味財産期末残高 2,924,447,000 2,906,993,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,997,863,500 2,980,409,500

-4-




